(7) Yerro. De crimine publico intellige; nam si de privato tali, quòd non esset infamis, etsi damnetur, potest accusare, ut in l. infamem, D. de public. judic. et ibi Bart. Angelus Aret. in tractat. maleficiorum, in parte necnon ad querelam, col. 17.

(8) De muerte, o de desterramiento para siempre. Concordat cum dict. l. si quis reus: à contrario ergo, ubi minor pœna imponeretur, videtur permittere accusare etiam extraneum; sed dic, quòd non potest sumi tale argumentum, ex eo quòd ista lex subdit in fine, cum dicit, a su acusador: dic ergò, ut Glossa, et Bart. dicunt in dict. l. si quis reus, quòd si damnatus minori pœna remanet infamis, tunc poterit post sententiam, accusare suum accusatorem, ut et dicit in fine ista lex, non verò extraneum, si suam, vel suorum non prosequatur injuriam; si tamen ex condemnatione non remanet infamis, tunc poterit etiam extraneum: et adverte cum hic dicit, de muerte, etc. in l. verò, si quis reus, dicit, cum perdit libertatem vel civitatem, et sic de deportato, vel in metallum damnato, l. aut damnatum, §. 4. et l. quædam, D. de penis, et l. capitalium, in princ. unde et illa lex suppletur per istam, ut idem sit in damnato ad mortem, nam et damnatus ad mortem perdit civitatem et libertatem, l. qui ultimo, D. de penis; ista etiam suppletur per illam, ut et idem sit in damnato in metallum, qui perdit libertatem et civitatem, ut in §. maxima, Institut. de capitis dimin. et licet hodie non perdat libertatem per textum in authen. sed hodie, C. de donat. inter vir. et uxor. satis est, quòd perdat civitatem, ut dicit ista lex.

(9) Accusar a otro. De novo intellige, nam inchoatam potest prosequi per se, vel procuratorem, si casus sit, in quo procurator admittatur, Glossa, et Bart. in dict. l. si quis reus, per illum textum; et tali casu supersederit in executione pœnæ, etsi sit pœna mortis, secundum Bart. in dict. l. si quis reus, col. 6. contra Glossam ibi volentem, quòd quando pœna mortis imponeretur, non debat supersederi in executione, per l. cum reis, C. de penis, et ut refert Joann. de Imol. in dict. l. si quis reus, colum. 22. dictum Dini, et Bartoli sequuntur communiter Doctores, et secundum Angel. ibi, poterit esse consilium accusato posito in carcere, qui vult sibi mortem differri, quod accusat accusatorem, vel alium de aliquo gravi crimine, nam sic supersederit in executione mortis, quod est notatu dignum, quod tamen consilium non processet, secundum Joann. de Imol. ibi, si appareat hoc fieri calumniosè ad finem differendi executionem, argumento l. satis aperte, C. de fals. Angelus tamen Aretin. in tractat. malefic. in parte necnon ad querelam, col. 18. tenet opinionem Glossæ, quam et tenuerunt Ricard. et Bart. de Saliceto in l. 1. C. qui accus. non poss. Alberic. post Din. in dict. l. si quis reus, in fine.